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Občasník OÚ v Šaraticích                       
č. 1/2024, vydán 16. 2. 2024 
 

 
 

 

 

Vážení a milí čtenáři, 

přestože podle kalendáře budeme mít ještě docela dlouho zimní období, venkovní 

teploty jsou spíš jarní a možná stejně jako já přemýšlíte, že by se mohly na zahradě 

začít dohánět některé resty z podzimu.  Podle předpovědi počasí a rozkvetlých kočiček 

je už asi nejvyšší čas.  

Při psaní těchto slov jsem si také uvědomil, že prakticky přesně před dvěma roky 

jsme byli vyděšeni z událostí na Ukrajině. Neznám nikoho, kdo by si nepřál, aby tato 

„speciální vojenská operace“ byla co nejrychleji ukončena ke spokojenosti především 

napadených Ukrajinců. A vidíte, po dvou rocích bojů a vyjednávání je spokojenost stále 

v nedohlednu…    

Jestli jsme postoupili ke stavu spokojenosti alespoň v naší obci, to si netroufám za 

všechny říct. Dobře vím, že každý máme svoje starosti a své priority.  Stejně se snažím 

být stále pozitivní a s podporou Zastupitelstva připravujeme společně s místo-

starostou další kroky, aby se nám tu všem dobře žilo. Začátek roku je tradičně vždy 

spojený s přípravami žádostí o další dotace. Musíme totiž v požadovaných termínech 

být připraveni i na budování věcí, na které by nám obecní rozpočet nestačil. 

Připravujeme se i na realizaci projektů, kde jsme loni s žádostmi úspěšní už byli – 

obnova chodníků podél hlavních komunikací včetně nové páteřní sítě datových 

kabelů, kompletní obnova veřejného osvětlení, dokončení opravy povrchu 

na sportovním areálu u Litavy. Z vlastních peněz snad zase opravíme některou část 

z místních komunikací a nějaký kus chodníku, který se nemohl zahrnout do části 

podpořené dotací. Víme také, že střecha na sportovní hale za OÚ není v dobré kondici. 

Letos budeme tedy hledat s příslušnými odborníky technické řešení, a potom 

možnosti realizace. Snad se už skutečně také blíží do finále i tzv. proces pořízení 

změny č. 2 územního plánu obce vč. zástavbové studie lokality Dvorská. Jsou to 

dokumenty, na které už dlouho čekáme.  Za DSO Litava budeme z přislíbené dotace na 

střeše ČOV realizovat fotovoltaickou elektrárnu, abychom získali výhodněji alespoň 

část energie spotřebovávané při provozu splaškové kanalizace. První výsledky našeho 

nejen „papírového snažení“ ale budou pro vás viditelné asi až v druhé polovině roku. 
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Vrátím se ještě krátce k nové MŠ dokončené těsně před koncem roku. Splnili jsme 

tím základní podmínku získané dotace a teď už „jen“ zbývá dokončit i papírovou válku 

s tím spojenou. Prioritou pro následující dny zůstává nově vybudované prostory uvést 

do plného provozu, aby sloužily svému účelu. Teprve potom budeme řešit, co se starou 

školkou. Pokud má ale už teď někdo zajímavý nápad, tak se pochlubte 😊 

Protože chci, aby i toto „slovo starosty“ končilo optimisticky, závěrem jako 

obvykle děkuji Vám všem za všechno dobré, co děláte pro život v naší obci, a přeji Vám, 

aby vás elán a optimismus doprovázel i v nadcházejících dnech. V neděli jsme vítali 

nové občánky naší obce a na závěr jsem jim přál, aby se jim tu žilo dobře a aby se sem 

v dospělosti, když je život odvane třeba do jiných končin, alespoň rádi vraceli. Jistě to 

významně ovlivní nejbližší rodina. Jestli tu ale budou skutečně spokojení, tak k tomu 

může přispět i každý z nás.  

Karel Kalouda 

 

 

STATISTIKA OBYVATEL OBCE ŠARATICE ZA ROK 2023 

Celkem obyvatel hlášených k 31. 12. 2023: 1076 (529 mužů a 547 žen). Z toho 

32 cizinců (19 mužů a 13 žen).  Status dočasné ochrany (váleční uprchlíci) v naší obci má 

přiděleno celkem 5 cizích státních příslušníků. 
 

 děti do 15 let věku: 188 

 děti do 18 let: 229 

 starší 60 let: 255 
 

 počet narozených dětí v roce 2023: 6 (3 chlapci, 3 děvčata) 

 počet zemřelých v roce 2023: 10 (8 mužů, 2 ženy) 

 počet přistěhovaných občanů do Šaratic: 28 (11 mužů, 17 žen) 

 počet odstěhovaných občanů ze Šaratic: 20 (11 mužů, 9 žen) 

 změna trvalého pobytu pouze v rámci obce: 5 (4 muži, 1 žena) 

 v roce 2023 uzavřelo sňatek celkem 8 občanů Šaratic  

 na úřední adrese bylo k 31. 12. 2023 hlášeno celkem 27 osob (23 mužů, 4 ženy) 
 

 

Nejstarší z občanů Šaratic v roce 2023 dovršil 93 let, nejmladší občan Šaratic se 

narodil v prosinci 2023. 
matrika 
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SPOLEK SENIOŘI 55+ INFORMUJE 

Únorový měsíc roku 2024 se nám přesypal do druhé poloviny a my nezahálíme. 

V lednu jsme se dozvěděli mnoho zajímavostí i o neskutečných výkonech nadšených 

jeskyňářů na přednášce o speleologii v Býčí skále. Nejinak tomu bylo i na přednášce 

o legionářích, kterou jsme uspořádali ve spolupráci s Československou obcí 

legionářskou. S přednáškami i besedami pokračujeme pravidelně jedenkrát za čtrnáct 

dní vždy v úterý v klubovně spolku. Můžete se těšit na povídání o hvězdách 

s MUDr. Zbyňkem Rozkydalem, o tom jak vzniká kniha s emeritní ředitelkou 

nakladatelství Jota Boženou Štofkovou, a je toho samozřejmě daleko víc. Bližší 

informace o akcích jsou k dispozici na našich webových stránkách i ve vývěsce na 

dveřích klubovny.  

Nezapomeneme ani na oblíbené autobusové zájezdy, které můžeme zrealizovat 

díky vstřícnosti Zastupitelstva obce, které nám schválilo požadovanou dotaci na 

dopravu. I v letošním roce budou dva. Ten první se uskuteční v květnu a pojedeme se 

podívat na Pustevny a do Skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm. 

V únoru též začínáme s pravidelnými vycházkami. Ta první 23. února nás povede 

z Karlína do Hovoran. Mnozí z nás rádi chodí, ale netroufají si na delší vycházky. Proto 

od 15. března začínáme i s pravidelnými procházkami, které jsou jak délkově, tak 

profilově přizpůsobeny těm, kteří už si na delší trasy netroufají. Náš aktivní člen 

a nadšený turista Vratislav Jonáš pro všechny takové zájemce připravil tzv. procházky, 

které budou také v pátek jedenkrát za čtrnáct dní. Stručně řečeno, každý pátek se 

můžeme společně projít po okolí a poznávat nová místa.  

Detailní popis trasy bude vždy včas vyvěšen ve vývěsce na dveřích klubovny, bude 

také uveřejněn na webových stránkách a zájemci s e-mailovou adresou mohou tyto 

informace dostávat do své pošty, pokud si adresu nahlásí u Vratislava Jonáše. 

Těšíme se na vás!            Alena Hemalová a Lenka Střítecká    
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POZVÁNKY 
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PLACENÁ INZERCE 

 

AKTIVITY NEJEN PRO DĚTI  – Poznej jarní květiny  

 

……………………………………  ……………………………………
   

 

 

  
……………………………………  …………………………………… 
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Poznej ptačí hnízdo 

  

 

 

 

……………………………………  …………………………………… 

 

 

POPLATKY ZA POPELNICE A PSY V ROCE 2024 

Obecní úřad Šaratice upozorňuje občany, že od měsíce února 2024 se vybírají 

poplatky za popelnice a poplatek ze psů. Výše poplatků:  

Popelnice:  

720 Kč/rok – za každou osobu hlášenou k trvalému pobytu v obci  

720 Kč/rok – za každý dům či byt v obci, ve kterém není hlášena žádná osoba 

k trvalému pobytu – poplatkovou povinnost má vlastník nemovitosti.  

Poplatkovou povinnost mají také cizinci, kteří jsou hlášeni k pobytu v naší obci, 

poplatek činí 720 Kč/osobu/rok.  

Poplatek ze psů:  

100 Kč/rok – základní sazba za jednoho psa  

100 Kč/rok – za druhého a každého dalšího psa téhož držitele  

Poplatky je nutné uhradit do 31. března 2024. V případě pololetní platby je nutné 

1. pololetí uhradit do 31. března 2024, 2. pololetí roku pak do 30. června 2024. Poplatky 

ve stanovené výši je možné zaplatit i bezhotovostně na účet obce Šaratice č.: 35-

0490080217/0100, jako variabilní symbol je nutné uvést číslo domu. V případě 

bezhotovostní platby si občan vyzvedne známku na popelnice v kanceláři OÚ Šaratice. 

Poplatky se vybírají v pokladních hodinách, tj. PO–ČT: 8.00–11.00 hodin, 

PO a ST i odpoledne 13.00–17.30 hodin. 

 
  

 

 

 

OBECNÍ ZPRAVODAJ vydává Obec Šaratice, Náves 83, 68352 Šaratice, IČO 00292346.  

Registrační číslo: MK ČR E 24409. Vychází 7krát ročně v nákladu 450 ks.  

Své příspěvky a podněty můžete poslat elektronicky na adresu zpravodajsaratice@seznam.cz.  

Odpovědná redaktorka: Lucka Janíčková. Datum vydání 16. 2. 2024. 

Řešení: krokus, narcis, bledule, sněženka, vlaštovka, kos 


